－1－

平成１９年１１月５日
        各    位
                               上場会社名  株 式 会 社  学 習 研 究 社

                               代 表 者 名  取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

                               本店所在地  東京都大田区上池台４-４０-５

        コード番号   ９４７０

         （情報取扱責任者）

        取締役経理部担当   中 森   知

                           ℡  03－3726－8051

平成 20 年 3 月期中間（連結・個別）業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 19 年 7 月 13 日の「特別損失・特別利益計上による中間期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ」にて

公表いたしました平成 20 年 3 月期の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）単位:百万円

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 5 月 18 日発表）
33,000 △ 2,100 △ 2,300 △ 5,860

今回修正予想  （Ｂ） 33,306 △ 3,254 △ 3,573 △ 7,565

増 減 額（Ｂ－Ａ） 306 △ 1,154 △ 1,273 △ 1,705

増 減 率 （％） 0.9% － %          － %     － %

前期（平成 18 年 9 月期）実績 32,838 △ 2,231 △ 2,481 △ 2,574

２．平成 20 年 3 月期 中間単独業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）単位:百万円

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
前回発表予想（Ａ）

（平成 19 年 5 月 18 日発表）
28,000 △ 1,900 △ 2,000 △ 5,395

今回修正予想  （Ｂ） 26,675 △3,072 △ 3,276 △ 7,169

増 減 額（Ｂ－Ａ） △ 1,325 △ 1,172 △ 1,276 △ 1,774

増 減 率 （％） 4.7% － %          － %     － %

前期（平成 18 年 9 月期）実績 28,167 △ 2,015 △ 2,199 △ 2,317

－2－

３．修正理由

(連結決算)

中間個別業績予想の修正に伴い、中間連結業績予想の修正を行うものです。

(個別決算)

市販事業におきまして、男性ファッション誌をはじめとする雑誌の売上部数、広告収入が減少したこと、学習

参考書の一部について返品が予想を上回ったこと、及び実用書の新刊売上が下期に延期になったことなどから損

失額が増加いたしました。

また、当期より棚卸資産の評価基準を変更したことにより、中間期において棚卸資産評価損として、3,230 百

万円を特別損失に、650 百万円を売上原価に計上いたしました。

この結果、平成 19 年 7 月 13 日に公表した中間期業績予想を修正いたします。

４．通期業績予想

 平成 20 年 3 月期の通期業績予想につきましては、現在見直し作業を行っており、平成 19 年 11 月 16 日に予

定しております中間決算発表時に併せて公表させていただきます。

※ 業績の予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断した予測であり、潜在的なリスク

や不確実性が含まれています。そのため様々な要因の変化により、実際の業績が記載の予想数値と大幅に異

なる可能性があります。

                                                                       以   上